
                 
 

 

 
BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ 

ÖĞRENCİ TOPLULUKLARI 

“ATIKTAN DEĞERE” SEN DE DÖNÜŞÜMÜN BİR PARÇASI OL 
ATIK MALZEMEDEN ÜRÜN TASARLAMA YARIŞMASI 

 
YARIŞMANIN TEMASI: “SIFIR ATIK” 

 

YARIŞMANIN MOTİVASYONU: 

 

Geri dönüşüm iklim değişikliği döngüsünün ayrılmaz bir parçası olup küresel sürdürülebilirliğin 

desteklenmesine ve korunmasına yardımcı olur. Geri dönüşümün 2030 yılına kadar bir milyar 

tondan fazla CO2 emisyon tasarrufu sağlayacağı öngörülmektedir. Geri dönüşüm insanlığın 

hammadde tedariğinde bağımlı olduğu önemli bir kaynak olarak kabul edilmektedir. 

Sürdürülebilir bir gelecek ve küresel kirliliğin önlenmesinde geri dönüşümün katkısı son derece 

büyüktür.  

 

YARIŞMA KOORDİNATÖRÜ: 

 
BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ, ÇEVRE KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

 

TARİHLER: 
 
Başvuru Süreci: 09/03/2024-24/03/2024   
Jüri Değerlendirme Süreci: 24/03/2024-28/03/2024 
Sonuçların İlanı: 29/03/2024 
 
BAŞVURU ADRESİ: 
 
BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ, GENÇ OFİS 14030, GÖLKÖY KAMPÜSÜ, 

BOLU 

 
DESTEKÇİ KURUM/KURULUŞLAR: 
 

Gençlik ve Spor Bakanlığı, Bolu Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü  

 
YARIŞMAYA KATILIM KRİTERLERİ  
 



Üniversitemiz öğrenci toplulukları katılacaktır. Topluluğun içinde en az 5 en çok 7 kişilik ekip 

tarafından Üniversitemizde kayıtlı olan ve tüm kademelerinde okuyan (Ön lisans, Lisans, Yüksek 
Lisans, Doktora öğrencileri ve yabancı uyruklu öğrenciler de dahil) öğrenciler katılabilirler. 
 
TEMA HAKKINDA 

 
Üniversitemizde kayıtlı olan ve tüm kademelerinde okuyan (Ön lisans, Lisans, Yüksek Lisans, 

Doktora öğrencileri ve yabancı uyruklu öğrenciler de dahil) Üniversite öğrencilerimize;  günümüzdeki 

en büyük çevre problemlerinden biri olan atık yönetimi konusunda bilinç kazandırmak, atık yönetimi 

hususunda ve gençlerin topluma karşı sosyal sorumluluk konusunda bilinçlendirilecek duyarlılık ve 

farkındalıklarının artırılması, sosyal sorumluluklarının gereğini yerine getirmelerine destek olunması" 

ve "gençlerin kişisel ve sosyal gelişimlerinin desteklenmesi, ortak bir amaç etrafında birlikte ve uyumlu 

çalışma kapasitelerinin geliştirilmesi, İklim Değişikliği Konusunda Halk Arasında Farkındalığın 

Oluşturulması, Çevre Dostu Üretim ve Tüketim Konusunda Halkın Bilinçlendirilmesi, Doğal 

Kaynakların Korunmasının Sağlanması, Sıfır Atık ve Çevre Ahlakı Konusunda Farkındalığın 

Oluşturulması" gibi program amaçlarına da hizmet etmek amaçlanmaktadır.  

 

Projenin yaygın etkisini artırmak amacıyla Üniversite öğrencilerinin katılacağı 

İnsan ile çevre arasındaki ilişkinin geliştirilmesi, gençlerin çevre sorunları konusunda 

duyarlılığının artırılması, çevrenin korunması hakkında bilinçlendirme çabalarına katkı 

sağlanması, sıfır atık sürecinin ülkemizde yaygın kültür haline getirilmesi amacıyla bu alandaki 

gönüllü faaliyetlerin desteklenmesi” ile “gönüllülük bilincinin yaygınlaştırılması, gençlerin 

gönüllülük faaliyetlerine katılımlarının arttırılması, gönüllülük çalışmalarının desteklenmesini 

sağlamak amacıyla sıfır atık sisteminin öğrencilerimiz arasında yaygın etkisini artırmak 

amacıyla özellikle disiplinler arası çevre çalışmalarına öncülük etmek ve her bir disiplinin 

çevreye ilişkin yapabileceği çıkarımları ve analizleri yarışmalar aracılığı ile tüm kamuoyuna 

paydaş kurumlarının vizyonu olarak sunmak istiyoruz. 

“Sıfır Atık”; israfın önlenmesini, kaynakların daha verimli kullanılmasını, atık oluşum sebeplerinin gözden 

geçirilerek atık oluşumunun engellenmesi veya minimize edilmesi, atığın oluşması durumunda ise kaynağında ayrı toplanması 

ve geri kazanımının sağlanmasını kapsayan atık yönetim felsefesi olarak tanımlanan bir hedeftir 

Öğrencilerimiz Ülke nüfusunun beşte birini oluşturmakta olup algısal değerlendirebilmede 

niteliği yüksek, örneklik niteliği öncü bir toplum dilimini oluşturmaktadır. Söz konusu bu 

öğrencilerimizin mezun olduklarında yeni haneler ve yeni işgücü olmaları noktasında hem hane halkı 

bende küçük- orta ölçekli işletmelerin atıkların kaynağında ayrıştırılması hususundaki algı düzeyinin 

artmasını sağlayacaktır. Yarışma sonrasında ortaya çıkan ürünün, projenin sürdürülebilirliğini ve etki  

Katılımcılardan; 
Gönderecekleri eserlerde aşağıdaki temalardan biri veya birkaçı ile ilgili olması beklenmektedir. 

 Sıfır Atık ve Atık Yönetimi 
 Sıfır Atık ve Sürdürülebilirlik  

 Sıfır Atık ve Çevre  

 Sıfır Atık ve Gençlik  
 Sıfır Atık ve Geri Dönüşüm  

 Sıfır Atık ve İsraf  

 Sıfır Atık ve İklim Değişikliği  

 Sıfır Atık ve Enerji  
 Sıfır Atık ve Sürdürülebilir Kalkınma, 



 Sıfır Atık ve Gönüllülük 

 Sıfır Atık ve Yenilenebilirlik 

 
YARIŞMA VE SERGİSİNİN DÜZENLEYEN KURUM ve YER 

 
Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi tarafından düzenlenecek sergi, Bolu Abant İzzet Baysal 

Üniversitesi Kongre Merkezi Fuaye Alanında gerçekleştirilecektir. 
 

 

YARIŞMANIN JÜRİSİ 
 

Onur Jürisi: 

 
Prof. Dr. Mustafa ALİŞARLI (Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektörü )  

 
Prof. Dr. Coşkun KARACA (Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektör Yardımcısı)  

 
Prof. Dr. Fatma ÖZTÜRK (Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Çevre Koordinatörü)  

 

Gençlik ve Spor Bakanlığı, Bolu Gençlik Spor İl Müdürü Emrullah GÜLER 
 

Teknik Jüri: 

 
Yarışmanın teknik jürisi, çevre, tasarım ve güzel sanatlar alanında yetkinliğe sahip, tasarımcı 

akademisyenlerden oluşmaktadır.  

 
Doç. Dr. Engin Uğur (Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi) 
 

Dr. Öğr.Üyesi Mine Tunçok Sarıberberoğlu 

 

Dr. Öğr.Üyesi Melek Şahin Dokuyucu 

 

Dr. Öğr. Üyesi Filiz Yıldız 

 

 

 

RAPORTÖR/KOORDİNATÖR 
  
Leyla SELİMOĞLU (Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Yapı İşleri ve Teknik Daire Başk.  Etüt Proje 
ve Planlama Şube Müdürü) 
 

Ferudun NALBAT (Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Yapı İşleri ve Teknik Daire Başk Bakım- 
Onarım Şube Müdürü V.- Çevre Yüksek Mühendisi)  

 

Gençlik ve Spor Bakanlığı, Bolu Gençlik Spor İl Müdürlüğü Gençlik Lideri Fatih TEMEL 
 

Gençlik ve Spor Bakanlığı, Bolu Gençlik Spor İl Müdürlüğü Gençlik Lideri Esra ÖZDEMİR 

 
YARIŞMANIN KAPSAMI 
 
“Sıfır Atık” teması altında, yukarıda bahsedilen konularda farkındalık yaratma ve oluşturmayı 
amaçlayan tasarımların Üniversitemiz kapsamında bir etkinlik çatısı altında toplanmasını 

kapsamaktadır.  



 
 

 

ÖDÜLLER 
 
Yarışma Ödülleri kazanana grubun Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından Aladağ Kamp alanında 

kamp ve piknik yaptırılmak süretiyle verilecektir.  
 
Yarışmada sıralamaya giren ilk on eser Üniversitemiz sergi alanlarında sergilenecektir  
 
Yarışmaya katılan tüm poster sahiplerine başvuru esnasında belirttikleri email adreslerine gönderilmek 

üzere  katılım belgesi verilecektir. 
 
KATILIM KOŞULLARI 
 

 
 Yarışmaya katılım herkes için açık ve ücretsizdir. 
 Eser gönderiminde limit yoktur. Adaylar dilediği sayıda eser gönderebileceklerdir. 

 Eserlerde görsel tasarımı destekleyen sözel bir mesaj (başlık, slogan, vb.) kullanılabilir. 

 Gönderilen tasarımların üzerinde kullanılacak mesajların/sloganın dili, sadece Türkçe olmalıdır. 

Aksi durumda bu tarz tasarımlar değerlendirme dışı tutulacaktır. 
 Gönderilen tasarımların daha önce hiçbir yerde sergilenmemiş, yayınlanmamış, ödül almamış 

olması gerekmektedir. Daha önce sergilenen veya sergiye katılmış olan çalışmaların başvuruları 

değerlendirme aşamasına geçmeden elenecektir. İlk üç çalışma belirlendikten sonra bu durum 
ortaya çıktığı takdirde, sırlama bir sıra atlayacak şekilde güncellenecektir. Bu durumda adayın 

başarı belgesi ve ödülün iadesi ile mükelleftir. 

 Eğer kazanılan tasarımlar için de itiraz gelirse bu sürecin devam edip etmeyeceğine juri karar verir. 
 Etkinliğe belirtilen konuda yapılacak olan tasarımlar değerlendirmeye alınacaktır. 

 Tasarımlarda sponsor, içerisinde ticari amaçlı logo veya görsel kullanılmamalıdır. Bunun yanı sıra 

siyasi, insan haklarına aykırı, cinsellik içeren sembol ve görsel içermemelidir. 

 Sadece Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Genç Ofis’e yapılan başvurular 
değerlendirilecektir. Harici bir yöntem ile iletilen çalışmalar değerlendirmeye alınmayacaktır. 

 İlgili Daire gerekli gördüğü takdirde, sergi takvimi üzerinde değişiklik yapabilir veya sergiyi 

herhangi bir aşamasında iptal edebilir. 
 Organizasyon yürütücüleri katılımcılara haber verme koşulu olsun olmasın, yarışma ve 

organizasyon ile ilgili her türlü kararı verebilir. 

 Etkinliğe katılan ve tasarımları sergilenmeye değer bulunan tüm sanatçılar/tasarımcılar, bu 
şartnamenin hükümlerini peşinen kabul etmiş sayılırlar. 

 
DEĞERLENDİRME  
 Değerlendirilecek çalışmalar tek aşamalı bir jüri eleme sürecinden geçecektir. Değerlendirme 

aşaması, jüri üyeleri oylama sistemi üzerinden gerçekleştirilecektir. Sonuçlar ise, jüri üyelerinin 1 

ile 5 arasında oy verdikleri eserlerin puan ortalamalarının alınması ile belirlenecektir. Eleme 

aşamalarındaki tüm işlemler fiziksel ortamda yapılacak olup, puanlar ve sonuçlar hesaplanacak ve 
ilan edilecektir.  

 Etkinlik sonunda katılımcılar tarafından gönderilmiş tüm eserler bütün telif haklarıyla Bolu Abant 

İzzet Baysal Üniversitesi tarafından basit ruhsat şeklinde mali hakları devralınmış gibi işlem görür. 
Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi katılımcılar tarafından gönderilmiş tüm çalışmaların 

görselleri; Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi uzantılı internet sayfalarında, televizyon 

yayınlarında, internet ve sosyal medya sitelerinde, etkinliklerde ve eğitim faaliyetlerinde afiş, 
katalog, broşür vb. her türlü tanıtım malzemeleri olarak 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunun 

ilgili maddelerinde belirtilen şekilde; işleme, çoğaltma, yayma, temsil, işaret, ses veya görüntü 

nakline yarayan araçlarla umuma iletim hakkının yanı sıra sergilemek üzere kullanma ve gösterme 

hakkı da dâhil olmak üzere tüm telif haklarına herhangi bir bedel ödemeksizin kullanma hakkına 



sahip olacaktır. Aday bu hususa herhangi bir itirazda bulunmayacağını ve yasal yollara başvurmak 

hakkından şimdiden gayrikabili rücu feragat ettiğini beyan, kabul ve taahhüt eder. 

 

YARIŞMAYA İLİŞKİN DİĞER HUSUSLAR 
 Yarışmaya katılan adaylar, yarışmaya katılmak için başvurdukları andan itibaren bu şartnamedeki 

tüm koşulları peşinen kabul etmiş sayılırlar. 

 Yarışmaya gönderilen eserler sıfır atık sürecine ilişkin yapılacak tüm çalışmalarda kullanılmak 

üzere eser sahibinden izin alınmaksızın tüm haklarını yarışma kapsamında devir etmiş sayılır.  
 Şartnamede belirtilmeyen hususlarda veya tereddüt halinde organizatörlerin (kurum adına) 

kararları geçerlidir. 

 
PROJE ÖDÜLÜ  
Jüri değerlendirme sonuçlarının ilanından sonra kazanan yarışmacılara en geç 45 gün içinde tertip 

edilecektir.  
 


